
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 21 

«ТРИДЕВЯТОЕ ЦАРСТВО» Г.БЕЛГОРОДА 
3 0 8 0 1 3 ,  г .  Б е л г о р о д ,  п е р .  М а к а р е н к о ,  3 а ,  т е л .  3 8 - 0 6 - 7 3 ,  е -

m a i l : m d o u 2 1 @ b e l u o 3 1 . r u  

 

 

П Р И К А З 

 

 «_11_»_ноября_2024 г.                                                                                    №__47/3 

 

 

О реализации комплексных мер, 

направленных на формирование 

функциональной грамотности 

 

В целях обеспечения методического сопровождения и организации 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 

воспитанников дошкольного учреждения,  

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1.Назначить ответственным, курирующим вопросы формирования и 

оценки функциональной грамотности дошкольников в МБДОУ д/с №21 

старшего воспитателя Фуртаеву Е.В. 

2. Старшему воспитателю Фуртаевой Е.В. разработать и разместить на 

официальном сайте детского сада план мероприятий учреждения по 

формированию и оценке функциональной грамотности дошкольников. 

3. Педагогам МБДОУ д/с №21: 

3.1. Реализовать план мероприятий, направленный на формирование и 

оценку функциональной грамотности воспитанников; 

3.2. Организовать информационно-разъяснительную работу с 

родителями по вопросу формирования и оценке функциональной грамотности 

у детей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий  

МБДОУ д/с №21                                                                   А.В. Мирошникова 

 

 
 


